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51. Sitzung des Aufsichtsrates der KölnBäder GmbH  
am 02.12.2008 

 
 
 
Zu Punkt 2 der Tagesordnung 
 
 
 
Beschlussfassung über die Entwicklung der Tarife der KölnBäder GmbH; 
hier: Tarife der KölnBäder GmbH Ossendorfbad mit Fitnessbereich 
         ("RochusFit") in Verbindung mit "AgrippaFit" nach Erweiterung 
 
 

 
1.  AgrippaFit / „RochusFit“ (Anlagen 1 und 2)  
 
 
Die Mitgliedsbeiträge im AgrippaFit sollen nach über acht Jahren ab Eröffnung des 
Dachausbaus AgrippaBad moderat für Neumitglieder angehoben werden. Die Mit-
gliedsbeiträge werden wie folgt angepasst: 
 
  6-Monate (inkl. Bad) von € 69,--  auf € 75,-- 
12-Monate (inkl. Bad) von € 62,--  auf € 65,-- 
24-Monate (inkl. Bad) von € 57,--  auf € 60,-- 
12-Monate/tägl. bis 15 Uhr inkl. Bad von € 52,--  auf € 56,-- 
24-Monate/tägl. bis 15 Uhr inkl. Bad von € 49,--  auf € 52,-- 
SWK-Tarif / 12-Monate inkl. Bad von € 52,--  auf € 54,-- 
 
 
Eine einmalige Aufnahmegebühr in Form eines Gesundheitspaketes zum Preis 
von € 99,-- bleibt unverändert.  
 
 
NEU: 
Erstmals wird eine 12-Monate-Mitgliedschaft inkl. Bad und Sauna Agrippabad und 
Ossendorfbad angeboten (große Agrippabad-Karte). Der Monatsbeitrag beträgt 
€ 109,--, der „SWK-Tarif“ wird bei € 89,-- liegen.  
 
 
NEU: 
Erstmals wird eine 1-Monats-Mitgliedschaft für € 109,-- angeboten werden („Kurz-
zeitmitgliedschaft“).  
 
 
NEU: 
Erweiterte Öffnungszeiten im AgrippaFit ab Januar 2009: 
Wochentags von 06:30 bis 22:30 Uhr (bisher 06:30 bis 22:00 Uhr) 
Wochenende und Feiertags von 09:00 bis 20:00 Uhr (bisher 10:00 bis 20:00 Uhr).  
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Die Beitragsstruktur für das „RochusFit“ im Ossendorfbad wird auf der Höhe analog 
der des AgrippaFit liegen, jedoch mit dem Unterschied, dass neben dem Badeintritt 
hier auch der Saunaeintritt für die Saunalandschaft im OssendorfBad inkludiert sein 
wird. Eine Nutzungsoption auf die Trainingsfläche der Mitglieder des „RochusFit“ im 
AgrippaFit und umgekehrt wird es geben. Aus Sicht eines AgrippaFit-Mitgliedes gilt 
das jedoch nur für Mitglieder, die den neuen Tarif ab Erweiterungstermin zahlen.  
Mitglieder des „RochusFit“ können nur innerhalb einer 12-Monatsmitgliedschaft (Ta-
rif: € 109,-- pro Monat) auch die Saunalandschaft im Agrippabad mitnutzen. Dassel-
be gilt umgekehrt für AgrippaFit-Mitglieder.  
 
 
Bestehende Mitglieder des AgrippaFit haben die Möglichkeit eines kostenlosen Pro-
betrainings im neuen „Milon-Zirkel“, der im neuen Aufbau des Agrippabades unter-
gebracht wird. Besteht danach weiterhin Interesse an der regelmäßigen Nutzung 
dieses neuen Angebotes, so ist eine einmalige Sonderzahlung in Höhe von € 69,-- 
zusätzlich zu der vertraglich vereinbarten Mitgliedschaftszahlung zu entrichten. 
Neumitglieder erhalten mit dem Servicepaket ebenfalls einen Gutschein für ein kos-
tenloses Probetraining im „Milon-Zirkel“. Danach wird analog der Regelung für be-
stehende Mitglieder verfahren.  
 
 
 
2.   Ossendorfbad nach Neubau / Eröffnung (Anlage 3) 
 
 
Die Tarife für das neue Ossendorfbad sollen analog der bestehenden Tarifstruktur  
„Kombibäder“ inkl. „Saunalandschaften“ entsprechen.  
 
Dies bedeutet im Einzelnen: 
 
 
Einzeleintritte: 
Die Eintrittstarife werden im Ossendorfbad (ohne Zeitbegrenzung!) für Erwachsene 
(ab 17 Jahre) bei € 4,-- und für jugendliche Gäste (bis 17 Jahre) bei € 3,-- liegen.  
Für Kinder unter fünf Jahren liegt der Eintrittstarif bei € 0,50.  
 
 
Frühschwimmer:  
Bei Einlass bis 7:30 Uhr zahlen alle erwachsenen Gäste den Tarif „Jugendliche unter 
17 Jahre“.  
 
 
„Mini-Gruppenkarte“: 
Das Angebot einer „Mini-Gruppenkarte“ wird auch im Ossendorfbad eingeführt und 
gilt seit dem 01. März 2006 für max. vier Personen, davon mind. 1 Erwachsener ab 
17 Jahre, max. 2 Erwachsene ab 17 Jahre und beträgt € 12,-- 
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Saunatarife: 
 
In der Saunalandschaft des Ossendorfbades werden die Zeittakte „2-Std.-Karte“ und 
„Tag“ analog des Tarifes für die Saunalandschaften im Höhenbergbad, Wahnbad 
und Zündorfbad eingeführt. Der Tarif für die „2-Std.-Karte“ liegt bei € 11,50 sowohl 
für Erwachsene, als auch für Jugendliche. Die Tageskarte kostet € 14,50, ebenfalls 
für Erwachsene und Jugendliche. Der Tarif für Kinder unter fünf Jahren liegt bei € 5,-.  
 
Nach einer möglichen Zeitüberschreitung erfolgt die Nachzahlung auf den nächst 
höheren Tarif.  
 
 
Mondschein-Tarif:  
 
Der „Mondscheintarif“ sowohl für Erwachsene als auch für Jugendliche wird eben-
falls im Ossendorfbad Gültigkeit haben. Verbleiben beim Eintritt in die Sauna weni-
ger als drei Stunden bis zum Betriebsschluss, gilt pauschal der 2-Stunden-Tarif.  
 
 
KölnPass 
 
Die KölnBäder GmbH bietet schon seit 2004 Rabattierungen, u.a. zum Thema 
„Familienpass“, „Mobilitätspass“, jetzt „KölnPass“ an. 
Diese Rabattierungen werden auf freiwilliger Basis, ohne finanziellen Ausgleich 
durch die Stadt Köln angeboten und werden auch für das Ossendorfbad gelten.  
 
Die Konditionen (Erwachsene ab 17 Jahre: 25 % Rabatt / Jugendliche bis 17 Jahre: 
50 % Rabatt) auf die jeweils gültigen Eintrittspreise beziehen sich auf alle regulären, 
unrabattierten Badeinzeleintrittstarife. Eine Rabattierung der Saunatarife ist davon 
ausgenommen.  
 
 
 
 

Beschlussvorschlag: 
Der Aufsichtsrat der KölnBäder GmbH stimmt den Tarifen nach Eröffnung des 
Ossendorfbades bzw. nach Erweiterung des AgrippaFit-Angebotes durch die 
bauliche Erweiterung gemäß § 11 Absatz 3d) des Gesellschaftervertrages der 
KölnBäder GmbH zu. 
Der Sportausschuss des Rates der Stadt Köln ist über diese Tarifeinführung zu 
unterrichten.  


